Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2020 =?  январ.н09-м.ш. №3

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

  Администрация

       Яльчикского района

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09»  января  2020 г? №3
  село Яльчики

О проведении праздничных мероприятий

в Яльчикском районе, приуроченных к
празднованию Дня Победы

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики   от 10 сентября 2018 г. № 100 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" и обеспечения организованного проведения мероприятий по празднованию на территории Яльчикского района 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  в Яльчикском районе Чувашской Республики согласно приложению 1.

          2.Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Яльчикском районе  Чувашской Республики согласно приложению 2.

          3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Яльчикского района Чувашской Республики, организациям всех форм собственности принять участие в подготовке и проведения мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

          4. Рекомендовать отделу  полиции по Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский» (Алексееву А.К.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан во время проведения праздничных мероприятий.
          5. Отделу культуры и информационного обеспечения администрации района Чувашской Республики  обеспечить освещение  в средствах массовой информации о проведении праздничных мероприятий.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  главы администрации  - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Л.В.Левого.
Глава администрации

Яльчикского района                                                                            Н.П. Миллин

Приложение 1

     к постановлению администрации

                                                                                            Яльчикского района

                                                                                          от  « 09 » января 2020 №3
СОСТАВ
  организационного комитета по подготовке и проведению празднования

  75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  в Яльчикском районе Чувашской Республики
	 Левый Л.В.

	-
	первый заместитель главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель оргкомитета;

	Павлова М.Н.
	-
	начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;

	Князева З.О.
	-
	начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района, секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Алексеев А.К.
	-
	начальник  отдела полиции по Яльчикскому району  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел РФ «Комсомольский» (по согласованию);

	Аникина И.Н.
	-
	начальник  отдела социальной защиты населения Яльчикского района казенного учреждения  Чувашской Республики «Центр  предоставления мер социальной поддержки» Министерства   труда и социального развития Чувашской Республики   (по согласованию);

	Анисимов П.И.
	-
	председатель Яльчикского отделения ЧРО ООО ИВА и военной травмы — «Инвалиды войны» (по согласованию);

	Быкова А.С.
	-
	заведующий сектором экономики отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;

	Васильева Л.Н.
	-
	директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Яльчикская  средняя общеобразовательная школа» Яльчикского района Чувашской Республики (по согласованию);

	Григорьев В.Н.
	-
	начальник ПЧ 44 по охране с. Яльчики (по согласованию);

	Григорьев Р.Н.
	-
	директор МАУ ДО «ДЮСШ им. А.В. Игнатьева «УЛАП» Яльчикского района  (по согласованию);

	Данилов С.Ю.
	-
	военный комиссар  Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики (по согласованию);

	Демьянова М.В.
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Яльчикского района (по согласованию);

	Львова А.М.
	-
	начальник районной эксплуатационной службы Яльчикского газового участка филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Канаше (по согласованию );

	Малышкин Н.Ф.
	-
	главный редактор  автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчек ен» Министерства цифрового развития, информационной политики  и массовых коммуникаций  Чувашской Республики  (по согласованию);

	Михайлова Е.Н.
	-
	директор  бюджетного учреждения «Яльчикский центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

	Петров Н.П.
	-
	начальник отдела капитального строительства и ЖКХ администрации Яльчикского района

	Рыбкин В.М.
	-
	начальник отдела специальных программ  администрации Яльчикского района;

	Скворцов С.В.
	-
	депутат Собрания депутатов Яльчикского района (по согласованию);

	Смирнова А.Г.
	-
	глава Яльчикского сельского поселения Яльчикского района (по согласованию);

	Теллина И.Н.
	-
	начальник финансового отдела администрации Яльчикского района, заместитель председателя;

	Уркова Н.В.
	-
	главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики  «Яльчикская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);

	Федотова Е.Н.
	-
	заместитель директора ООО «Яльчикский коопторг» (по согласованию);

  Главы  сельских поселений Яльчикского района (по согласованию).

Приложение 2

     к постановлению администрации

                                                                                            Яльчикского района

                                                                                          от  « 09 » января 2020 №3
План основных мероприятий,
посвященных празднованию 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Яльчикском районе  Чувашской Республики
	№

пп
	Мероприятия

	Место, дата и время  проведения
	Краткое описание

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация вручения юбилейных медалей «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»
	По месту проживания ветеранов и тружеников тыла, апрель-май 2020
	Вручение юбилейных медалей участникам Великой Отечественной войны и труженикам тыла

	2
	Подготовка и организация вручения поздравительных открыток
	По месту проживания ветеранов и тружеников тыла, май 2020
	Поздравление от имени главы Яльчикского района и главы администрации Яльчикского района участникам Великой Отечественной войны и труженикам тыла с Днем Победы в великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

	3
	Свеча памяти

«О павших,  за Родину, память храним»
	Центральная площадь с. Яльчики

08.05.2020
20:00
	Торжественное шествие молодежи в дань памяти погибшим, литературно-музыкальная композиция учащихся ЯСОШ, официальное обращение Главы района, военкома, звучат песни военных лет и др.

	4
	Поздравления ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг. на дому с вручением подарков от администрации Яльчикского района

	По месту проживания ветеранов, 8-9 мая 2020 года
	Поздравление главой администрации, главами сельских поселений ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг. на дому с вручением продуктовых наборов, сформированных администрацией Яльчикского района Чувашской Республики

	5
	Бессмертный полк «Память сердца»
	Шествие от ФОК «Улăп» до центральной площади

09.05.2020

09:00
	Представители всех учреждений и организаций Яльчикского района в бессмертном полку с портретами участников войны идут от ФОК «Улăп» до центральной площади.

	6
	Митинг-парад «Память, которой не будет забвенья»
	Центральная площадь с. Яльчики

09.05.2020

10:00
	Возложение венков

Парад юнармейцев

Парад современной  техники

На стадионе работает мини-музей «Музей боевой славы»

Концерт творческих коллективов   КДУ района «Песни Победы»

Легкоатлетический пробег вокруг с. Яльчики памяти Н.В.Петрова

	7
	Передвижная выставка

«Яльчикский район в годы войны. Земляки-фронтовики и орденоносцы»
	Центральная площадь с. Яльчики

09.05.2020

9:00
	На центральной площади работает мини-музей «Музей боевой славы» с передвижной выставкой.

	8

	Митинг «Они сражались за Родину»
	Около памятника ВОВ

с. Большая Таяба

08.05.2020

10:00
	Митинг  у памятника Воинской Славы. Праздничный концерт  (Выступление культработников Большетаябинского СДК и учащихся Большетаябинской ООШ)

	9
	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Около памятника

д. Белая Воложка

08.05.2020

9:30
	Митинг Концерт культработников Большетаябинского сельского поселения «Чĕрене ларса  юлнă суран»

	10
	Конкурс детских рисунков «Мы за мир»
	Аранчеевский СК

07.05.2020
	Выставка детских рисунков участников кружка «Юный художник»

	11
	Праздничный митинг «Не может быть забвенья»
	Аранчеевский СК

08.05.2020

09.00
	Возложение венков. Литературно-музыкальная композиция учащихся Большетаябинской ООШ, официальное обращение главы Большетаябинского сельского поселения,   концерт ко  Дню Победы и др.

	12
	Митинг

«Поклонимся великим тем годам»
	Центральная площадь с. Б.Яльчики

8 мая 2020

10.00
	Шествие «Бессмертного полка». Праздничный концерт. Чаепитие и вручение подарков ветеранам ВОВ.

	13
	Торжественный митинг «Нам 41-ый не забыть, нам вечно славить 45-ый»
	На площади Кильдюшевского СДК у памятника

8.05.2020

11.20
	«Бессмертный полк». Открытие митинга. Возложение венков. Парад юнармейцев. Театрализованное представление «Живая память». Круглый стол «Вспомним …»

	14
	Торжественный митинг «Поклонимся великим тем годам»
	У памятника

с. Новое Тинчурино

8.05.2020

10.00
	Открытие митинга. Возложение венков. Литературно-музыкальная композиция. «Славим наших ветеранов» учащихся Новотинчуринской ООШ.

	15
	Торжественный митинг «Живая память»
	У памятника

 с. Кушелга

8.05.2020

09.30
	Открытие митинга. Возложение венков. Литературно-музыкальная композиция «Давайте, люди, никогда об этом не забудем» учащихся Кушелгинской ООШ

	16

	Митинг ««Живая память»
	У памятника

 д. Полевые Пинеры 8.05.2020

09.00
	Открытие митинга. Возложение венков. Литературно-музыкальная композиция «Давайте, люди, никогда об этом не забудем» учащихся Кушелгинской ООШ.

	17
	Митинг ««Живая память»
	У памятника

д. Эмметево и Шаймурзино

8.05.2020

09.00
	Открытие митинга. Возложение венков. Литературно-музыкальная композиция «Героическая путь Славы» учащихся Кильдюшевской ООШ.

	18
	Праздничный митинг «Была весна – весна Победы»
	Церковь святой Богоматери

с. Лащ-Таяба

8.05.2020

09.00

	Сбор всех участников шествия «Бессмертного полка» возле церкви. Молебен в честь павших в ВОВ в церкви. Шествие «Бессмертный полк» от церкви до памятника павшим в ВОВ. Митинг возле памятника. Праздничая концертная программа. Вечером в 21.00 акция «Свеча памяти».

	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	У обелиска

 д. Новобайдеряково
08.05.2020
11.00
	Возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	19
	 Митинг «Многое забудется, такое - никогда»

.
	У обелиска воинам.                  павшим в ВОВ

д. Новое Андиберево

08.05.2020

11.00
	Шествие «Бессмертный полк».

Митинг с возложением венков.
Праздничный концерт «Подвиг, вошедший в века »

	20
	Митинг «Неизвестный солдат – ты для

каждого вечно живой»
	У обелиска

 д. Яманчурино
08.05.2020
11:00
	Открытие нового стенда «Павшим бойцам за Родину – мать»
Поздравление, возложение венков.
Встреча с детьми войны, тыловиками.

	21

	Митинг «Весна Победы»
	У обелиска воинам                 павшим в ВОВ

д. Шемалаково

08.05.2020

09.30
	Шествие «Бессмертный полк».

Митинг с возложением венков.
Праздничный концерт «Подвиг, вошедший в века »

	22

	Патриотический реквием «Пусть помнят живые, пусть знают потомки»
	Малотаябинский СДК

07.05.2020
	Встреча-вспоминание за круглым столом с детьми войны.

	23
	Митинг «Есть в красках Победы оттенок войны»
	Площадка около памятника

 д. Малая Таяба

08.05.2020

10.00
	Шествие «Бессмертный полк», литературно-музыкальная композиция агитбригады Малотаябинского СДК, уличная трансляция песен на тему Победы.

	24
	Митинг «Есть в красках Победы оттенок войны»
	Площадка около памятника д.Н.П.Таяба

08.05. 2020

12.00
	Шествие «Бессмертный полк», литературно-музыкальная композиция агитбригады Малотаябинского СДК, уличная трансляция песен на тему Победы.

	25
	Митинг «Есть в красках Победы оттенок войны»
	Площадка около памятника пос.М.Байдеряково

08.05. 2020

 13.30
	Шествие «Бессмертный полк», литературно-музыкальная композиция агитбригады Малотаябинского СДК, уличная трансляция песен на тему Победы.

	26
	Митинг-реквием «Не для войны рождаются мужчины»
	Площадка около  стеллы в д. Старое Янашево

 08.05. 2020

09.00
	Шествие «Бессмертный полк»,  музыкальная композиция учащихся Староянашевской ООШ.

	27
	Торжественный  митинг

«И снова Май, Салют, Победа!»
	Центральная площадь

с. Новые Шимкусы

08.05.2020

10.00
	Выступление с торжественной речью представителей района и главы администрации сельского поселения. Возложение венков. Парад юнармейцев

«Бессмертный полк».

	28
	Торжественный  митинг

«Ветераны, вам поклон»
	Центральная площадь

с. Новое Байбатырево

08.05.2020

10.00
	Выступление с торжественной речью представителей района и заместителя главы администрации сельского поселения. Возложение венков. Парад юнармейцев. «Бессмертный полк».

	29
	Митинг «Нам этих дней не забыть никогда»
	Около памятника

с. Сабанчино

08.05.2020

 9:00
	Возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	30
	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Около памятника

д. Тораево

 08.05.2020

10:00
	Возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	31

	Митинг «День Победы»
	Около памятника

д. М-Ерыкла

08.05.2020

12:00
	Возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	32

	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Около памятника

д. П-Козыльяры 08.05.2020

13:00
	Возложение венков, выступление учащихся и работников культуры, вахта памяти.

	33

	«Торжественный митинг "Мы внуки твои, Победа!"
	     Около обелиска

 д. Байдеряково

08.05.2020

11:00
	Почётный караул. Живой коридор учащихся. Открытие торжественного митинга. Выступления представителей администрации. Возложение венков. Поздравления учащихся. Поздравления родных и близких ветеранов.

	34

	Митинг  «В память павших, во славу живых!»
	Около обелиска

с. Апанасово Темяши

08.05.2020

12:00
	Почётный караул. Живой коридор учащихся. Открытие торжественного митинга. Выступления представителей администрации. Возложение венков. Поздравления учащихся.

	35
	Митинг  «Мы замолкаем, глядя в небеса»
	Около обелиска

д. Новое Тойдеряково

08.05.2020

14:00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Выступления представителей администрации. Возложение венков. Поздравления учащихся. Поздравления родных и близких ветеранов.

	36

	Митинг «Мы помним...»
	Около обелиска

д. Тоскаево

08.05.2020

13:00
	Почётный караул. Живой коридор учащихся. Открытие торжественного митинга. Выступления представителей администрации. Возложение венков. Поздравления учащихся. Поздравления родных и близких ветеранов.

	37

	Митинг «Эх, путь дорожка фронтовая»
	Около обелиска

д. Новое Булаево

08.05.2020

10:00
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Возложение венков.

	38

	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	У памятника

д. Новое Янашево 08.05.2020

08.00
	 Почетный караул. Живой коридор «Бессмертный полк». Выступление главы. Возложение венков. Литмонтаж «Никто не забыт, ничто не забыто».

	39
	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	У памятника

с.Байглычево 08.05.2020

08.20
	Почетный караул. Живой коридор «Бессмертный полк».  Выступление главы.  Возложение венков. Литмонтаж «Никто не забыт, ничто не забыто».

	40
	Митинг «Поговорим о ветеранах»
	Перед памятником павшим воинам

в д. Избахтино

08.05.2020

  08.30
	Почётный караул. Открытие торжественного митинга. Выступление главы администрации. Возложение венков.  Концертная программа «Хочу военным быть».

	41
	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	У памятника

д.Новое Изамбаево 08.05.2020

09.00
	 Почетный караул. Живой коридор «Бессмертный полк». Выступление главы. Возложение венков  Литмонтаж «Никто не забыт, ничто не забыто».

	42
	Митинг «Вут витĕр тухнисем»
	Центральная площадь с. Янтиково

у памятника
08.05.2020

 09.00
	Почетный караул у памятника отряда юнармейцев «Раççей манмасть хăй улăпне». Шествие «Бессмертный полк». Поздравление главы с/п.  Возложение венков. Литмонтаж «Манăçмаççĕ çав çулсем». Концертная программа «Пĕрле чух тĕнче хитре».

	43
	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»
	У памятника

д.Кошки-Куликеево 08.05.2020

09.40
	Почетный караул. Живой коридор «Бессмертный полк». Выступление главы.  Возложение венков. Литмонтаж «Никто не забыт, ничто не забыто».

	44
	Митинг «Память сердца»
	Перед памятником

 д. Иш-Суринск

08.05.2020

 09.30
	Почётный караул. Возложение венков.  Выступление главы.  Концертная программа. Чаепитие.

	45
	Митинг «Листая страницы истории»
	Перед памятником

 с. Эшмикеево

08.05.2020

 10.30
	Почётный караул.  Живой коридор ветерану. Выступление главы. Возложение венков. Литмонтаж.  Концерт «Ан пултăр нихăçан та вăрçă». Чаепитие.

	46

	Митинг «Никто не забыт, ничто не забыто»

	У памятника
 д.Старое Арланово

08.05.2020

 11.00
	 Почетный караул. Живой коридор «Бессмертный полк». Выступление главы. Возложение венков. Литмонтаж «Никто не забыт, ничто не забыто».

--------------------------------